
非常食

ツナカレー
献立名 原材料 アレルギー物質

ごはん 米

ツナカレー [ツナ] きはだまぐろ、大豆油、食塩、野菜エキス、調味料（アミノ酸等）、たまねぎ、にんじん、じゃがいも 小麦・乳・大豆・

[カレールウ甘口] 食用油脂（パーム油、なたね油）、小麦粉、砂糖、食塩、カレー粉、でん粉、ポテトフレーク、乳糖、ポークパウダー、 鶏肉・豚肉・やまいも

さつまいもパウダー、白菜エキスパウダー、香辛料、野菜ペースト（大豆油、なたね油、玉ねぎ、かぼちゃ、ほうれん草、にんじん、やまいも、

モロヘイヤ、脱脂大豆）、ミルクパウダー、ミルポワパウダー（デキストリン、砂糖、食塩、玉ねぎエキス、ソテー・ド・オニオン、にんじんエキス、

セロリ、その他）、ローストキャベツパウダー、酵母エキス調味料／調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料、乳化剤、

（一部に小麦・乳成分・大豆・鶏肉・豚肉・やまいもを含む）

サラダ 切干大根、乾燥わかめ、コーン缶 小麦・大豆

[ポン酢]しょうゆ（小麦・大豆を含む）、果糖ぶどう糖液糖、かんきつ果汁、醸造酢、食塩/調味料（アミノ酸等）、酸味料、香料

ツナシチュー
献立名 原材料 アレルギー物質

ごはん 米

ツナシチュー [ツナ]きはだまぐろ、大豆油、食塩、野菜エキス、調味料（アミノ酸等）、たまねぎ、にんじん、じゃがいも 小麦・乳・大豆・

[シチューの素] 食用油脂（パーム油、なたね油、大豆油）、小麦粉、でん粉、野菜パウダー（白菜、キャベツ、たまねぎ）、全粉乳、粉あめ、 豚肉

食塩、砂糖、ポークブイヨン、調味料（アミノ酸等）、乳化剤、香料、カロチン色素、（一部に小麦・乳成分・大豆・豚肉を含む）

サラダ 切干大根、乾燥わかめ、コーン缶 小麦・大豆

[ポン酢]しょうゆ（小麦・大豆を含む）、果糖ぶどう糖液糖、かんきつ果汁、醸造酢、食塩/調味料（アミノ酸等）、酸味料、香料

ピラフ・オムレツ
献立名 原材料 アレルギー物質

ピラフ・オムレツ 米、卵、ミックスベジタブル（にんじん、コーン、グリンピース）、バター、塩、こしょう、 卵・乳

①魚肉ソーセージ 魚肉、植物油脂、砂糖、結着材料（植物性たん白、卵白）、食塩、オニオンエキス、香辛料、たん白加水分解物、酵母エキス、加工でん粉、 卵・小麦・大豆

マルちゃん 炭酸カルシウム、調味料（アミノ酸等）、コチニール色素、香辛料抽出物、くん液、（原材料の一部に小麦、大豆を含む）

②魚肉ソーセージ 魚肉、結着材料（ペースト状小麦たん白、でん粉、粉末状大豆たん白）、植物油脂、砂糖、食塩、醸造酢、香味食用油、オニオンエキス、 かに・小麦・さけ・

ニッスイ 香辛料、かつおエキス、酵母エキス/加工でん粉、炭酸Ca、調味料（アミノ酸等）、骨Ca、着色料（クチナシ、トマトリコピン）、香辛料抽出物、 大豆

香料、（一部にかに・小麦・さけ・大豆を含む）

サラダ 乾燥わかめ、[ツナ]きはだまぐろ、大豆油、食塩、野菜エキス、調味料（アミノ酸等）、 小麦・大豆

[和風ドレッシング] しょうゆ、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食用植物油脂（なたね油、ごま油）、醗酵調味液、すりごま、粉末しょうゆ、

オニオンエキス/調味料（アミノ酸等）、酢酸、増粘剤（キサンタンガム）、ビタミンB1、ホップ抽出物、酸化防止剤（ミックスビタミンE、

ローズマリー抽出物）、香料、（一部に小麦・大豆・ごまを含む）

①又は②を
提供


